
Elektronicznie podpisany przez:

Ireneusz Kolakowski; Regionalna Izba

Obrachunkowa w Warszawie

dnia 14 grudnia 2022 r.

UCHWAŁA Nr 3.c.134012022
Składu Orzekającego

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie
z dnia 14 grudnia 2022 roku

w sprawie: opinii o przedłożonym przez Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna projekcie Uchwały
Budżetowej na 2023 rok oraz możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy
Konstancin-Jeziorna na 2023 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o
regionalnych izbach obrachunkowych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) i art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) - Skład Orzekający
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodniczący: - Ireneusz Kołakowski
Członkowie: - Renata Sokolnicka

- Artur Cybulski

uchwala, co następuje:

Wydaje pozytywną opinię do przedłożonego przez Burmistrza Gminy Konstancin Jeziorna projektu
uchwały budżetowej na 2023 rok.

Wydaje pozytywną opinię w sprawie możliwości sfinansowania przewidzianego w projekcie uchwały
budżetowej na rok 2023 deficytu.

Opinię, o której mowa w I niniejszej uchwały stosownie do postanowień art. 238 ust. 3 ustawy o finansach
publicznych, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest obowiązany przedstawić, przed
uchwaleniem budżetu, organowi stanowiącemu.

*4

Opinia, o której mowa w 2 niniejszej uchwały podlega ogłoszeniu przez jednostkę samorządu

terytorialnego w terminie i trybie określonym w art. 246 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w
terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Uzasadnienie

Projekt Uchwały Budżetowej na rok 2023 wraz z Uzasadnieniem przedłożony został Regionalnej Izbie
Obrachunkowej w Warszawie dnia 15 listopada 2022 roku wraz z Zarządzeniem Burmistrza Nr
2llNlll/2022 z dnia 15 listopada 2022 roku.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny ww. dokumentu
pod kątem jego kompletności, a także zgodności z obowiązującymi przepisami prawa.

W efekcie powyższego ustalił on, co następuje:



I. Opracowany przez Burmistrza projekt uchwały budżetowej na 2023 rok spełnia wymogi wynikające z
obowiązujących przepisów, a także jest kompletny i wzajemnie spójny.

W opiniowanym dokumencie planuje się:
a) dochody ogółem w wysokości 178 944 280,00 zł, z tego:

- dochody bieżące w kwocie 163 081 827,00 zł

- dochody majątkowe w kwocie 15 862 453,00 zł, w tym:

b) wydatki ogółem w wysokości 222 906 962,00 zł, z tego

- wydatki bieżące w kwocie 177 008 647,00 zł
- wydatki majątkowe w kwocie 45 898 315,00 zł.

c) przychody budżetu na poziomie 43 962 682,00 zł.

Skład Orzekający stwierdza spełnienie wymogu wynikającego z art. 242 ustawy o finansach publicznych.

Prognozowany wskaźnik spłaty długu nie przekroczy dopuszczalnego limitu, o którym mowa w art. 243
ustawy o finansach publicznych.

II. W projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok zaplanowano deficyt w wysokości 43 962 682,00 zł.
Pokryty zostanie on przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w wysokości
27 874 404,00 zł, pożyczki z WFOŚ1GW i NFOŚiGW w wysokości 9 656 605,00 zł, obligacji komunalnych
w wysokości 6 350 000,00 zł oraz niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych w wysokości 81 673 „00 zł.
Zaplanowane źródła sfinansowania deficytu są zgodne z art. 217 ust. 2 cyt. ustawy o finansach publicznych.
Niemniej Skład Orzekający wskazuje, iż ostateczna kwota nadwyżki z lat ubiegłych oraz wolnych środków
ustalona zostanie w bilansie jednostki samorządu terytorialnego sporządzonym na dzień 31 grudnia 2022
roku, co należy mieć na uwadze uchwalając budżet na 2023 rok i dokonując w ciągu roku jego zmian.

Mając na uwadze powyższe Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie postanowił
jak w sentencji niniejszej uchwały.

Przewodniczący Składu Orzekającego
Ireneusz Kołakowski

2


